
1 
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Luigi Settembrini 
Scuola sec. I grado – Scuola Inf./Prim. via Asmara 32, via Novara 22 
Via Sebenico, 1 - 00198 Roma – Tel./fax 068549282 – Cod. fisc. 97713180582 

email: rmic8ea00r@istruzione.it - pec: rmic8ea00r@pec.istruzione.it – www.luigisettembrini.gov.it 
 

 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL  31 marzo  2017 
ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 
ESTRATTO VERBALE n. 7 

 

Delibera n. 1 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastica  

Dopo ampia discussione 

Il Consiglio d’Istituto 

 

delibera 

 

di approvare  a maggioranza  con delibera n. 1 il contributo scolastico volontario cosi articolato:  

 

 Scuola primaria (escluso spese per servizi igienici): 

 € 30,00  contributo scolastico per un figlio; 

  € 40,00  contributo scolastico per due  figli;  

  € 60,00 contributo scolastico per  tre figli.  

 Scuola secondaria  

 € 100,00  contributo scolastico 

 

 

 

Delibera n. 2, n. 3 

Il Consiglio d’Istituto 

 ESAMINATA la documentazione relativa all’ Avviso Pubblico 13 marzo 2016  n. 5403 –  

  Atelier  Creativi; 
VISTO che l’Istituto è utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla Commissione di  valutazione 

 ed approvata con decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

 scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 

 gennaio 2017, n. 17; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico sul progetto presentato dall’I.C. Luigi Settembrini; 

CONSIDERATA la valenza didattica e formativa del progetto nell’ambito del Piano Nazionale per 

 la scuola digitale;  

 
delibera 

di approvare, all’unanimità, la candidatura del progetto di Atelier creativo, come presentato dall’I.C. Luigi 

Settembrini sulla piattaforma PNSD e risultato in graduatoria in posizione utile per il finanziamento previsto 

pari a € 15.000,00. Sarà realizzato nell’edificio scolastico di via Sebenico 1, un Atelier creativo con 

possibilità di apertura dello stesso al territorio in orario extrascolastico  con delibera n. 2 

about:blank
about:blank


2 
 

 

 

Il Consiglio d’Istituto  

 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico sul progetto presentato dall’I.C. Luigi 

Settembrini; 

ESAMINATA la documentazione relativa all’ Avviso Pubblico 13 marzo 2016 n. 5403 – Atelier 

Creativi; 

CONSIDERATA la valenza didattica e formativa del progetto nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale; 

 

delibera 

 

di approvare, all’unanimità, il cofinanziamento del progetto Atelier Creativo con un importo pari a € 

5.000,00, con delibera n. 3.   

L’importo sarà finanziato con il contributo volontario degli alunni.  

Il DSGA è incaricato di predisporre la scheda finanziaria di progetto e di apportare la necessaria variazione 

al Programma annuale 2017. 

 

 

Delibera n. 4 

               

il Consiglio d’Istituto 

VISTA la documentazione in oggetto  

 

delibera 

 

di ratificare  all’unanimità l’adesione alla Rete Tasso per la stipula della Convenzione di Cassa con Ente 

Poste Italiane periodo  2017-2020 con  delibera n. 4 

 

Delibera n. 5 

 

il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA   il   decreto  della D.S. n.127 del 23/03/2017; 

 SENTITA        la Dirigente Scolastica  

delibera 

 di approvare all’unanimità,  le variazioni apportate al P.A. con decreto del DS n.  127 del 23/03/2017 

di seguito riportato con delibera n. 5  

   Decreto  del D.S. n.127 del 23/03/2017; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

 deliberazione n.2 in data 15/02/2017; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

VISTE  le note Miur   prot. n.  35698 del 17/02/2017  e  la nota Miur prot. n. 5264 del 09/03/2017;  

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: aumento 

 dotazione ordianaria pari a 4.049,34 euro; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale del 2017 la seguente variazione: 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

ENTRATA 

 

Aggregat

o 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria - 

Contributo ordinario 

4.049,34 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregat

o 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Importo 

A01 2 1 1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 

ordinaria - Contributo ordinario 

4.049,34 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o 

Descrizione Importo 

A01 3 2 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 

di terzi - Prestazioni 

professionali/specialistiche non cons. 

- Assistenza tecnico-informatica 

2.200,00 

A01 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 

di terzi - Formazione e aggiornamento 

- Formazione professionale 

specialistica 

1.649,34 

A01 3 8 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 

di terzi - Utenze e canoni - Telefonia 

fissa 

200,00 

 

Delibera n. 6, n. 7 

Il Consiglio d’Istituto  

 

VISTA   la documentazione relativa al bando dei distributori automatici del 15/03/2017  prot. n. 

 905 pubblicato sul sito istituzionale www. luigisettembrini.gov.it 

 

delibera 

di approvare all’unanimità  il Bando per i distributori automatici nei tre plessi con Delibera n.6; 

 

delibera 

 

di affidare  all’unanimità  l'apertura delle buste e la valutazione delle offerte alla Giunta Esecutiva 

con Delibera n. 7 

 

   Il Segretario                               Il Presidente del Consiglio D’Istituto 

Maria Rita Pietrantoni                                       Noemi Maria Teresa Scopelliti 

 


